

K/S Viborg, Sct. Mathias Gade

Marselis Tværvej 4
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39987252

Årsrapport 31.10.2018 - 31.12.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2019

Dirigent

Navn: Martin Kibsgaard Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Viborg, Sct. Mathias Gade

Marselis Tværvej 4

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39987252

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 31.10.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Martin Kibsgaard Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er køb, salg, udlejning, samt udvikling af investeringsejendommen beliggende Sct. Mathias Gade 17-19, Viborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets første regnskabsår omfatter 31.10.2018 – 31.12.2018. Periodens resultat udviser et underskud på 1.698 t.kr., og er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(1.697.448)
Andre finansielle omkostninger	1	(76)
Årets resultat		<u>(1.697.524)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(1.697.524)</u>
		<u>(1.697.524)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		<u>103.638.018</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>103.638.018</u>
 Anlægsaktiver		 <u>103.638.018</u>
 Andre tilgodehavender		 <u>1.088.489</u>
Tilgodehavender		<u>1.088.489</u>
 Likvide beholdninger		 <u>2.704.693</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>3.793.182</u>
 Aktiver		 <u>107.431.200</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		37.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.697.524)</u>
Egenkapital		<u>35.302.476</u>
Gæld til realkreditinstitutter		61.148.969
Deposita		<u>726.781</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>61.875.750</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.631.577
Bankgæld		76
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.352.662
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.009.541
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.330
Anden gæld		<u>209.788</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.252.974</u>
Gældsforpligtelser		<u>72.128.724</u>
Passiver		<u>107.431.200</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4	

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Indskudt ved stiftelse	37.000.000	0	37.000.000
Årets resultat	0	(1.697.524)	(1.697.524)
Egenkapital ultimo	37.000.000	(1.697.524)	35.302.476

Noter

	2018
	kr.
1. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	76
	76
	Investe-
	rings-
	ejendomme
	kr.
2. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	103.638.018
Kostpris ultimo	103.638.018
Regnskabsmæssig værdi ultimo	103.638.018

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Ejendommen er udlejet til 17 lejere, der består af kontor, retail og boligudlejning. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, hvor uopsigeligheden for lejer varierer mellem 3 måneder og 7 år.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,53% pr. 31.12.2018.

En forøgelse af det gennemsnitlige afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,4 mio. kr. En formindskelse af det gennemsnitlige afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 10,1 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita på 1.854 t.kr. indgår i værdiopgørelse og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Afkastkravet for retail udør 5,84 %, kontor 5,84 % og bolig 3,82 %.

Ejendommens lejeindtægter fordeler sig med 61 % retail, 28 % kontor og 11 % bolig.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen det kommende år, udgør 1.603 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 3.772 m².

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang i ejendommen.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	503.953	61.148.969	59.283.878
Deposita	1.127.624	726.781	23.500
	1.631.577	61.875.750	59.307.378

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom, ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 61.820 t.kr.
Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom, ved tinglyste ejerpantebreve på i alt 8.237 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 103.638 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er der givet transport i lejekontrakter, herunder kontrakternes løbende betalinger.
